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H Y R J E  
 

 

 

 Drejtoria për Mbrojtje, Shpëtim dhe Shërbime Publike e konsideron publikimin e 

planifikimit dhe raportimin më shumë se përmbushje të një detyrimi ligjor dhe institucional.  

Në vazhdim do t’iu paraqes planifikimin 6 mujor të Drejtorisë për M.SH.SH.P. i cili është një 

konsiderim real i punës sonë gjatë periudhës Janar-Qershor plot angazhime dhe bashkëveprim në 

mënyrë profesionale. 

 

Raporti 6 mujor i punës do të bartë në vete të gjitha punët e kryera në formë tabelare dhe 

grafike gjatë 6 mujorit të parë  në mënyrë kronologjike ashtu si kanë qenë të planifikuara në planin 

vjetor të vitit 2022.  
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1. Sektori i Shërbimeve Publike  

 
Aktivitetet e parapara sipas planit vjetor të Drejtorisë për Mbrojtje, Shpëtim dhe Shërbime 

Publike konkretisht Sektorit për Shërbime Publike dhe Sektorit për Mbrojtje dhe Shpëtim për 6 

mujorin e parë të vitit, projekte që kanë vazhduar të mbikëqyren nga viti i kaluar si dhe projekte 

të reja të planifikuara për vitin 2022 

 

Nr.  Aktivitetet e planifikuara  Aktivitetet e realizuara/ Vërejtje  

1. Ndërtimi, rekonstruimi dhe mirëmbajtja 

kapitale e rrugëve verore dhe dimërore  

Vërejtje: Kontrata e vjetër është përmbyllur dhe 

është në fazë të tenderimit kontrata e re. 

2. Ndërtimi dhe asfaltimi Loti III- rrugët 

lokale dhe dytësore në fshatra  

Për arsye financiare vazhdon në vitin 2023  

3. Ujësjellësi në Bjeshkën e Madhe dhe 

bjeshkët tjera  

Projekt i filluar  

4. Ndërtimi i Fshatit Turistik Podi i 

Gështenjave  

Projekt i filluar  

5. Ndërtimi i varrezave të qytetit të Deçanit Projekt në pritje të realizimit  

6. Ndërtimi, asfaltimi i R- 107  Projekt në vazhdim 

7. Kanalizimi në zona urbane - impiante  Në procedura të projektimit  

8. Ndërtimi i monumentit Verrat e Llukës  Projekt i paraparë të filloj në 6 mujorin e dytë të 

vitit  

9. Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Pleqe  Është në procedura të tenderimit  

10. Ndërtimi i fshatit turistik Laku i Kryzes  Projekt i paraparë të filloj në 6 mujorin e dytë të 

vitit 

11. Ndërtimi i objektit të kolonisë së 

artistëve  

Projekt i cili vazhdon  

12. Elektrifikimi i bjeshkëve të Belegut  Projekti në vazhdim  

13. Ndërtimi i shtëpisë alpine Bjeshkatare  Projekti në vazhdim  

14. Loti II  Vazhdojnë punimet në Lotin II deri në përmbyllje 

të kontratës  

15. Mbikëqyrja dhe menaxhimi i kontratës 

“Në Shtëpi”  

Vazhdon realizimi i kontratës  

16. Pilot projekti për kompostim për qytetin 

e Deçanit  

Vazhdon realizimi i këtij projekti  

17.  Mirëmbajtja e hapësirave publike, larja 

dhe fshirja e rrugëve, mirëmbajtja e 

lapidareve dhe memorialëve dhe 

varrezave të dëshmorëve, dekorimi i 

qytetit për festa zyrtare,  

Vazhdon realizimi i të gjitha këtyre aktiviteteve  
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18. Miratimi i Rregullores për Shërbime 

Publike  

Kjo rregullore është miratuar në Mars 2022  

19. Mirëmbajtja e kanalizimit  Vazhdon  

20. Zgjerimi i ndriçimit Publik Efiçient  Projekt në realizim e sipër  

21. Mirëmbajtja e ndriçimit publik Vazhdon  

22. Kryerja e punëve tjera administrative 

dhe punët tjera te pa planifikuara si  

takime me donatore ,vizita, trajnime etj  

Gjatë vitit  

23. Dalje në terren në bazë të kërkesave të 

qytetarëve, identifikimi i deponive 

ilegale etj   

Gjatë vitit  

24. Përcjellja dhe monitorimi i të gjitha 

kontratave që janë në kuadër të 

Drejtorisë për Mbrojtje, Shpëtim dhe 

Shërbime Publike nga zyrtarët e 

drejtorisë. 

Gjatë gjithë vitit  

25. Dhënia e pëlqimeve për ndërprerjen e 

rrugës njëanësore, vazhdimi i lejeve për 

ushtrimin e veprimtarisë të taksive si dhe 

rregullimi e përcaktimi i orareve për 

operatoret e transportit publik, lëshimi i 

lejeve për vendosjen e pengesave 

rrugore etj. 

Aktivitete këto që janë kryer gjatë 6 mujorit të 

parë të vitit 2022 

 

 

 

2. Sektori për Mbrojte dhe Shpëtim   
 

Nr.  Aktivitetet e planifikuara  Aktivitetet e realizuara/ Vërejtje  

1. Përpilimi i Planit “Plani për Vlerësimin 

e Rrezikut në ndërtesa kolektive në 

Komunën e Deçanit” 

I realizuar  

2. Zgjerimi i rrjetit të kamerave  Është në procedura të tenderimit 

3. Ndërtimi dhe vendosja e mbrojtësve të 

urave në tërë territorin e komunës  

Projekt i paraparë të filloj në 6 mujorin e dytë të 

vitit 

4. Servisimi dhe blerja e aparateve për 

mbrojtje nga zjarri për institucionet 

publike lokale. 

Projekt i paraparë të filloj në 6 mujorin e dytë të 

vitit 

5. Ndërtimi i hidrantëve në Bashkësi 

Lokale  

Është në procedura të tenderimit 

6. Njoftimi për parandalim nga zjarret E realizuar  



[5] 

 

7. Donacion nga KFOR-i Italian pajisje 

teknike për NJPZSH – Deçan 

E realizuar  

8. Azhurimi i kërkesave të qytetareve në 

Intranet  

Çdo muaj  

9. Dalja në teren për vlerësimin e rreziqeve 

të mundshme si nga: rryma, shtëpi të 

pabanuara(rrënuara) etj., përpilimi i 

raporteve dhe dhënia e rekomandimeve  

Çdo muaj  

10. Numri  i përgjithshëm i intervenimeve 

teknike dhe shërbime të zjarrfikësve për 

6 mujorin e parë gjithsej 54 intervenime 

Çdo muaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


